АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.11.2023 № 1109

                                                           с. Смоленское

О списании муниципального
имущества

Рассмотрев ходатайство муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Верх-Обская средняя общеобразовательная школа имени М.С. Евдокимова» (Е.В. Волковский) исх. №105 от 31.10.2023 г. (вх. №6194б-02-44 от 02.11.2023 г.) о списании основных средств, не пригодных для дальнейшей эксплуатации, в связи с прекращением эксплуатации угольной котельной в с. Катунское, ул. Киселева, 26а, руководствуясь положением о порядке списания муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Смоленский район Алтайского края, утвержденного решением Смоленского районного Собрания депутатов от 05.03.2009 года №5, Администрация Смоленского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Списать основные средства, не пригодные для дальнейшей эксплуатации, общей балансовой стоимостью 5391382,46 руб. (Пять миллионов триста девяносто одна тысяча триста восемьдесят два рубль сорок шесть копеек), находящиеся на праве оперативного управления и состоящие на балансе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Верх-Обская средняя общеобразовательная школа имени М.С. Евдокимова» по причине физического износа согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Верх-Обская средняя общеобразовательная школа имени М.С. Евдокимова» Е.В. Волковскому обеспечить разбор здания, оформив документально, акт о выполненных работах предоставить в Управление по земельным и имущественным отношениям Администрации Смоленского района.
3. Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Верх-Обская средняя общеобразовательная школа имени М.С. Евдокимова» (Е.В. Волковский) снять с баланса основные средства, указанные в п.1 настоящего постановления, оформив выбытие актом на списание основных средств, один экземпляр которого предоставить в Управление по земельным и имущественным отношениям Администрации Смоленского района.
3. Управлению по земельным и имущественным отношениям Администрации Смоленского района (Н.В. Филатова) исключить имущество, указанное в п.1 настоящего постановления из реестра муниципального имущества муниципального образования Смоленский район Алтайского края.
4. Настоящее постановление обнародовать путём размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава района                                                                                              Л.В. Моисеева
Приложение к постановлению

Администрации Смоленского района

______________ № _________

	№ п/п
	Наименование имущества
	Кол-во (шт.)
	Год принятия к учету
	Инвентарный номер
	Реестровый номер
	Балансовая стоимость
	Амортизация
	Остаточная стоимость

	1
	Транспортер РС-70 Катунская котельная
	1
	2015
	1717
	115
	53170,56
	53170,56
	0

	2
	Химводоочистка Катунская котельная
	1
	2015
	1718
	116
	100748,16
	100748,16
	0

	3
	Электроталь-21 Катунская котельная
	1
	2015
	1719
	112
	50384,22
	50384,22
	0

	4
	Ёмкость под воду авар Катунская котельная
	1
	2015
	1722
	-
	27534,24
	27534,24
	0

	5
	Газоочистительная система Катунская котельная
	1
	2015
	1723
	113
	151410,24
	151410,24
	0

	6
	Водонагреватель САОС-800 Катунская котельная
	1
	2015
	1713
	114
	61341,12
	61341,12
	0

	7
	Котел КВР-0,4 КВт Катунская котельная
	1
	2016
	1733
	-
	282950,00
	282950,00
	0

	8
	Тепловые сети с. Катунское
	1
	2015
	1716
	113
	76500,00
	76500,00
	0

	9
	Здание Катунское котельной
	1
	2015
	1711
	49
	4587343,92
	4587343,92
	0

	
	Итого
	
	
	
	
	5391382,46
	5391382,46
	0


